
 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE ESISTENTE AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UNA 
CENTRALE OPERATIVA REGIONALE PER I CONTROLLI DI SICUREZZA DI TUTTI I PORTI DI 
COMPETENZA DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA: AFFIDAMENTO SOTTOSOGLIA INCARICO 
PER LA REDAZIONE DELLE RELAZIONI GEOLOGICA, GEOTECNICA E SISMICA” - CODICE CIG 
ZB13C69F45 - CODICE CUP B27F22000020005  

 
 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 14.07.2021 

 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

CONSIDERATO

  

- che per la tipologia delle opere in progetto è necessaria la redazione delle Relazioni 

geologica, geotecnica e sismica, previa esecuzione di una campagna di indagini 

geognostiche, ai sensi delle Norme Tecniche per le Costruzioni (NTC2018) approvate 

con Decreto Ministeriale 17 gennaio 2018; 

- che, per quanto sopra esposto, con Decreto del Presidente n. 238 del 18.07.2023, è 

stato affidato l’incarico di per l’esecuzione delle indagini geognostiche all’Impresa “Dr. 

Antonello Angius”; 

- che in data 31.08.2023 è stata trasmessa la relazione delle indagini geognostiche 

necessaria ai fini della redazione delle relazioni geologica, geotecnica e sismica;  

- che, con nota Prot. n. 22629 del 06.09.2023 è pervenuto il preventivo richiesto dal RUP 

al dott. Antonello Angius, iscritto all’Albo fornitori dell’AdSP e all’Ordine dei Geologi 

della Regione Sardegna sez. A con il n. 144, in possesso dei requisiti necessari per lo 

svolgimento dell’incarico e, in particolare, in possesso di esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali oggetto del presente affidamento;  

CONSIDERATO - che il RUP ha ritenuto congruo il suddetto preventivo e stabilito che le relazioni 

geologica, geotecnica e sismica debbano essere consegnate entro e non oltre 20 gg 

dalla data di comunicazione dell’affidamento; 

ATTESO - che sussistono i presupposti di legge per l’affidamento diretto del servizio in oggetto ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 al Dr. Antonello Angius - P. IVA 

01985230927 per un importo del servizio pari a € 2.700,00, oltre oneri previdenziali 

pari ad € 108,00 per complessivi € 2.808,00, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, 

comma 6 del DPR 633/72 e smi; 



 

 

- che il corrispettivo sarà liquidato entro 60 gg dalla presentazione della fattura, previa 

verifica della regolarità del servizio svolto da parte del RUP. 

                                        

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

- di affidare la redazione delle relazioni geologica, geotecnica e sismica necessarie ai fini della progettazione 

dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE ESISTENTE AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UNA 

CENTRALE OPERATIVA REGIONALE PER I CONTROLLI DI SICUREZZA DI TUTTI I PORTI DI COMPETENZA 

DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA - CODICE CUP B27F22000020005 “ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) della L. 36/23, al Dr. Antonello Angius, iscritto all’Albo fornitori dell’AdSP e all’Ordine dei Geologi della 

Regione Sardegna con il n. 144 – P. IVA 01985230927 per un importo pari a € 2.700,00, oltre oneri 

previdenziali pari ad € 108,00 per complessivi € 2.808,00, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 

del DPR 633/72 e smi; 

- di stabilire che le relazioni oggetto del presente incarico dovranno essere trasmesse entro e non oltre 20 

gg dalla data di comunicazione dell’affidamento; 

- di stabilire che il corrispettivo sarà liquidato entro 60 gg dalla presentazione della fattura, previa verifica 

della regolarità del servizio svolto da parte del RUP 

 

La somma di € 2.808,00, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi graverà sul 

capitolo U 211/20  -  imp. 1819/2022. 

                           

                           Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

  \ 

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-09-13T11:51:51+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-09-13T15:04:04+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-09-13T15:10:17+0000
	NATALE DITEL


		2023-09-13T15:14:59+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-09-13T15:24:28+0000
	Firma applicativa




